и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

вР»т-

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИНАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mai 1: Ispolkom. Lai shevo@tatar. ru

< /f (Ш Ш лА/гм; </P̂ 3 A

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

О введении ставки ассистента в МБОУ «Нармонская средняя
общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», письма Министерства просвещения РФ от 20 февраля
2019 г. № ТС-551/07 «О сопровождении образования обучающихся с ОВЗ и
инвалидностью», на основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам -  образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1023 «Об утверждении федеральной
адаптированной образовательной программы начального общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на основании
заключения ГБУ «Республиканского центра психолого-педагогической и медико­
социальной помощи «Центральная психолого-медико-педагогическая комиссия»
№2301770 от 08.08.2023г., Исполнительный комитет Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан постановляет:

1. Ввести в штатное расписание 1 ставку ассистента с 01.09.2023 года;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
ht t p ://! a ishevo .tatarstan ли ;

3. Контроль за и с 11 ол н е и уем' ’ н астоя ще i о постановления возложить на
/ ,  Ъч 4 . д г  г -  О ; ;  Н И  Л - ч

начальника МКУ «УпрйвлСнйС обрасюйания Лаишевского муниципального
района РТ» Хусайнову Л/И.

I» о ь т -IK
0!i,»n/?or^r

Руководитель 1624009133